
Program prosinec 2023
přednášky, představení a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–18.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

2. 12. / SO / 10.00–16.00
ADVENT V MUZEU
Tradiční předvánoční setkání v muzeu, jehož součástí bude tvořivá dílna, 
prezentace výrobků s vánoční tematikou a další doprovodný program.
Vstupné 50 Kč

9. 12. / SO / 10.15 / Zoologický klub
BOBR, INŽENÝR BEZ DIPLOMU 
Zooložka Agentury ochrany přírody a krajiny ČR Jitka Uhlíková 
představuje největšího evropského hlodavce. Je bobr škůdce nebo 
pomocník? Pomáhá zadržet vodu v krajině, pozitivně ovlivňuje své okolí 
a prospívá mnoha ohroženým druhům.
Vstup volný

9. 12. / SO / 16.00 
VÁNOČNÍ KONCERT CHOREA PUERI USTENSIS 
Přijďte si užít vánoční atmosféru v Císařském sále, odpočinout                                  
od každodenního shonu a společně zazpívat koledy. Pořádá Dětský 
sbor Chorea Pueri Ustensis, z. s. 
Vstupné 100 Kč, 
k zakoupení před koncertem, rezervace tel.: 608 916 320

14. 12. / ČT / 17.00 / Café Nobel
CESTA DO HLUBIN ANDROIDOVY DUŠE
Lidé si odedávna hráli s vizí umělých bytostí k práci, válce, relaxaci.                 
Teď nám umělá inteligence klepe na dveře. Máme se těšit nebo se spíš 
bát? Přednáší Františka Vrbenská, knihovnice a spisovatelka, autorka 
sci-fi, fantasy a literatury faktu.
Vstup volný,
nutná rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

16. 12. / SO / 16.00
AKKAMERATA – KONTRASTY
Orchestr Střed Evropy 23 – hudebníci z Ústí nad Labem, Drážďan                              
a Jelení Hory. Pořádá ZUŠ Evy Randové Ústí nad Labem.
Vstup volný

20. 12. / ST / 17.00 
VÁNOČNÍ MYSLIVECKÉ TROUBENÍ 
Účinkují: Trubači SLŠ Šluknov, Hornová pážata, Žesťoví baroni; lesní rohy: 
Alois Stavárek, Kamila Kolářová, Klára Berounská; klavírní doprovod: 
Václav Krahulík. Pořádá Českomoravská myslivecká jednota, z. s. 
Vstupné dobrovolné

NAŠI NĚMCI 
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. Expozici spravuje Collegium Bohemicum.

od 1. 12. 2023 do 28. 4. 2024
BRUSELSKÁ KERAMIKA Z JÍLOVÉHO
Výstava ke 100. výročí narození manželů Slavoje a Mileny Bansetových. 
Pohled na výrobu užitné a ozdobné keramiky z let 1958–1964                                         
v Jílovém u Podmokel. Kromě souběhu výrobků ze závodu Spojker 
Teplice zde keramik Slavoj Banset vytvořil zdařilou kolekci 42 předmětů                                             
v tzv. bruselském stylu.

do 14. 1. 2024
MICHAL NOVÁK – VIVENTE
Ústecký grafik a ilustrátor Michal Novák ve své klasické tvorbě,                                 
ať už jde o grafiku, kresbu či malbu, pracuje s reálnými motivy, výjevy 
či jejich fragmenty, ze kterých dál komponuje své snové, poetické                              
a jinotajné obrazové interpretace, jejichž inspirací byla často hudba, 
výrazné osobnosti či prosté životní momenty. Vystavený výběr Vivente 
(ze života) se nesnaží být úplnou autorovou retrospektivou, přestože 
zahrnuje tvorbu několika předešlých dekád.

do 17. 3. 2024
MY LOMY: pískovcová krajina v rukách lamačů
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských 
pískovců v relativně nedávné minulosti a představí, jak naši předci 
ovlivnili těžbou kamene skalní reliéf a co překvapivého se po jejich 
činnosti dochovalo do dnešních dnů. Nechybí ani téma užití zdejšího 
kamene na významné historické památky, 3D modely a vizualizace,                                                 
a rovněž hravé prvky pro nejmenší návštěvníky. Projekt je spolufinancován 
se státní podporou Technologické agentury ČR v rámci Programu ÉTA.

do 28. 4. 2024 
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie. Brzy se vypracoval na úroveň dnes uznávaných fotografů                     
z přelomu 19. a 20. století, přesto však byla jeho tvorba zapomenuta 
a jeho jméno se téměř nevyskytuje v odborných publikacích o historii 
fotografie. Výstava v ústeckém muzeu by to měla alespoň částečně 
napravit.

do 31. 12. / muzejní kavárna a zrcadlové bludiště na Větruši
NEZNÁMÉ SNÍMKY KARLA GOTTSTEINA
S postupující digitalizací jsme se rozhodli vystavit doposud 
nepublikované snímky Karla Gottsteina dokazující jeho neúnavné 
hledání nejlepších záběrů a radost z fotografování. 

od 5. 12. do 31. 12. / exponát měsíce
ZE SBÍRKY STARÝCH TISKŮ
Německý překlad díla antického učence 
a historika Josefa Flavia, který žil 
v prvním století našeho letopočtu.

Vánoční otevírací doba muzea
24. 12.            9.00–12.00
25. 12.            zavřeno
26.–30. 12.   9.00–18.00
31. 12.           9.00–14.00
1. 1.                zavřeno


